
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 619
23 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.589,59 τ.μ. στη 

θέση «Ζιόζιου» περιοχής Τ.Κ. Σκαλωτής Δήμου 
Δράμας. .................................................................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 από−
φασης Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ.: Δ/737/18−10−1988),
και για τμήμα έκτασης εμβαδού τεσσάρων κόμμα 
τριαντατριών (4,33) στρεμμάτων, με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2.200,00 
στρεμ., στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, 
Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας. ................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 15538 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.589,59 τ.μ. στη 
θέση «Ζιόζιου» περιοχής Τ.Κ. Σκαλωτής Δήμου Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του Ν.998/79 «περί προστασίας Δασών και των Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με του άρθρου 

1 παρ. 15 του Ν.3208/03.
γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

2. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την υπ’ αριθμ. 13599/27−9−2012 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας 
και την Δ.Υ./23−11−2011 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου 
Τσαούση Αλέξανδρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης, έκταση με τη μορφή δάσους εμπίπτουσα 
σε κληροτεμάχια και σε δημόσια εποικιστική, εμβαδού 
2.589,59 τ.μ. στη θέση «Ζιόζιου» περιοχής Τ.Κ. Σκαλωτής 
Δήμου Δράμας.

Η παραπάνω έκταση που αποτελείται από τα τμήματα 
Ε1, Ε2, Ε3 και Ε4 απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και συνορεύει με:

Τμήμα Ε1
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δρόμο
Βόρεια: Δρόμο
Νότια: Τμήμα Ε2

Τμήμα Ε2
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Τμήμα Ε1
Νότια: Δασική έκταση

Τμήμα Ε3
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Τμήμα Ε4

Τμήμα Ε4
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Τμήμα Ε3
Νότια: Δάσος

5415



5416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνο−
μη εκχέρσωση δασικής βλάστησης που αποτελούνταν 
από πεύκη και η οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό 
τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 28 Σεπτεμβρίου 2012
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια Δασών Δράμας
Μ. ΒΑΞΕΒΑΝΗ − ΙΩΒΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5417



5418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5419



5420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10855/8239/26−9−2012: (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−

1988 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ.: Δ/737/
18−10−1988), και για τμήμα έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων κόμμα τριαντατριών (4,33) στρεμμάτων, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
2.200,00 στρεμ., στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογ−
γυλής, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44 παρ.4, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 

2008.
5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ232/27−12−2010 Τεύχος Α) «περί 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου 
− Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

9.Την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Το υπ’ αριθμ. 6/2012 πρακτικό − απόφαση της 
Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 8410/6750/31−8−2012 πρόταση της
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 4,33 στρεμμάτων στη θέση «Μά−
ρως», τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, 
Δήμου Κέρκυρας, ουδέποτε είχε δασικό χαρακτήρα και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε−
λήφθη στην υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου 
και πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την 
οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ.: Δ/737/18−10−1988), 
και για τμήμα έκτασης εμβαδού 4,33 στρεμμάτων, με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
2.200,00 στρεμ., στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογ−
γυλής, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας, που 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα
ΔΥΤΙΚΑ: Έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 

υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 απόφαση Νομάρχη Κέρ−
κυρας

όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5421



5422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006192310120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-26T08:37:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




